2549 Viterbe, 27 avril 1258.

Episcopo Meldensi mandat ut magistro Johanni de Stampis, canonico Meldensi, clerico magistri Adinulfi, capellani apostolici, canonici Parisiensis, in ecclesia Meldensi dimidiam tantum praebendam adepti, praebendam integrare studeat : « Non obstantibus aliquibus litteris super aliorum provisionibus a Sede Apostolica impetratis eujuscumque tenoris existant per quas non sit plenum jus alicui acquisitum. » (REG. 25, f. 136 v^o, an. IV, c. 122.)

« ..., episcopo Meldensi. Cum sicut accepimus —. Dat. Viterbii, V kal. maii, anno quarto. »

2550 Viterbe, 15 mai 1258.

Eidem episcopo faciendi recipi duos clericos in Meldensi ecclesia in canonicos et providendi eorum utriusque de praebenda, facultatem concedit cum clausula speciali praedictum Johannem de Stampis necnon Johannem de Sarmineo, ipsius papae nepotem, tangente. (REG. 25, f. 136 v^o, an. IV, c. 123.)

« *Eidem.* Personam tuam honorare volentes et per honorem tibi exhibitum etiam aliis providere, faciendi recipi duos clericos tibi obsequentes in Meldensi ecclesia, in qua prebendarum collatio ad te pertinere dinoscitur, in canonicos et in fratres, et providendi eorum utrique de prebenda prout expedire videris si vacat ibidem ad presens vel quamprimum ad id obtulerit se facultas, necnon et contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendi, non obstantibus contraria ipsius ecclesie consuetudine, vel statuto de certo canonicorum numero, juramento, confirmatione Sedis Apostolice vel alia firmitate vallatis, seu litteris apostolicis impetratis hactenus sub quacunque forma verborum, dummodo per eas non [sit] plenum jus alicui acquisitum vel etiam impetrandis, liberam tibi auctoritate presentium concedimus facultatem, consuetudine vel statuto hujusmodi postmodum suo nichilominus robore duraturis, ita tamen quod dimidia prebenda quam dilectus filius magister Johannes de Stampis, canonicus Meldensis, in eodem ecclesia obtinet, sibi juxta mandati nostri tenorem super hoc tibi directi, priusquam provideatur ipsis duobus clericis, integretur. Volumus autem ut dilectus filius Johannes de Sarmineto, canonicus Parisiensis, nepos noster, super cujus receptione ac provisione in eadem ecclesia tibi scripta nostra dirigimus, in assecutione prebende prefatis magistro et clericis preferatur. Dat. Viterbii, idibus maii, anno quarto. »

2551

Viterbe, 15 mai 1258.

Guillelmo, dicto Pietoso, familiari suo, domanium Ecclesie Romanae in castro Stimiliani, Sabinensis dioecesis, quamdiu vixerit, ad instar Innocentii papae IV concedit, concessionemque ad filios ejus legitimos extendit. (REG. 25, f. 136 vº, an. IV, c. 124; POTTHAST 17274.)

« *Guillelmo dicto Pietoso, familiari nostro, quondam ostiario felix recordationis I. pape, predecessoris nostri.* Sicut petitio tua —. Dat. Viterbii, idibus maii, anno quarto. »

2552

Viterbe, 29 avril 1258.

Abbati de Amelungesbrune, Hildesemensis dioecesis, ad episcopi, decani et capituli ecclesie Hildesemensis, onere debitorum et guerra per duodecim annos in partibus illis durante gravatae, petitionem mandat ut proventus praepositurae et thesaurariae S. Mauricii Hildesemensis tunc vacantium, per quinquennium recipiens, eos in solutionem praedictorum debitorum convertat. (REG. 25, f. 136 vº, an. IV, c. 125.)

« .., *abbati monasterii de Amelungesbrune, Cisterciensis ordinis, Hildesemensis dioecesis.* Cum ex injuncto —. Dat. Viterbii, III kal. maii, anno quarto. »

2553

Viterbe, 26 avril 1258.

Episcopo Argentinensi concedit ut Johannem clericum, nepotem suum, qui in Argentinensi ecclesia receptus erat in canonicum et in fratrem, et per constitutionem contra receptos ultra quaternarium numerum exclusus erat, ad jus ex receptione competens restituere possit et contradictores per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, cohibere. (REG. 25, f. 137, an. IV, c. 126.)

« .., *episcopo Argentinensi.* Ex tenore tue —. Dat. Viterbii, V kal. maii, anno quarto.

2554

Viterbe, 9 avril 1258.

Omnibus Christi fidelibus qui vere poenitentes et confessi ad ecclesiam S. Salvatoris in Monte, Cumanae dioecesis, in singulis diebus dominicis mensis maii accesserint, quadraginta dies de injuncta poenitentia relaxat. (REG. 25, f. 137, an. IV, c. 127.)

« *Universis Christi fidelibus presentes litteras inspicientibus.* Vite perempnis gloria —. Dat. Viterbii, V idus aprilis, anno quarto. »

2555

Viterbe, 29 avril 1258.

Balduino de Atrebatu, clerico, tabellionatus officium concedit. (REG. 25, f. 137, an. IV, c. 128.)

« *Balduino de Atrebatu, clerico in minoribus ordinibus constituto.* Ne contractuum memoria —. Dat. Viterbii, III kal. maii, anno quarto. »

2556

Viterbe, 10 mai 1258.

Magistro Petro de Pomo, canonico S. Stephani in Brolio Mediolanensis, Parisius commoranti mandat ut archiepiscopum Senonensem ad quamdam pecuniae summam Angelo, filio quondam Jacobi Searsii juvenis, civis Romani, restituendam compellat. (REG. 25, f. 137 an. IV, c. 129.)

« *Magistro Petro de Pomo, canonico ecclesie Sancti Stephani in Brolio Mediolanensis, Parisius commoranti.* Significavit nobis dilectus filius Angelus, filius quondam Jacobi Searsii juvenis, civis Romani, quod licet ipse bone memorie., archiepiscopo Senonensi renun-

tianti constitutioni de duabus dietis edite in concilio generali, quandam mutuavit pecunie quantitatem, certis sibi loco et termino persolvendam, prout in litteris inde confectis, ipsius archiepiscopi sigillo signatis plenius dicitur contineri, nondum tamen est eidem ipsa, quamquam terminus solutionis effluerit, satisfactum; propter quod dampna gravia et expensas se asserit incurrisse. Quocirca mandamus quatinus, si est ita, venerabilem fratrem nostrum... archiepiscopum Senonensem prefati archiepiscopi successorem, ut de dieta quantitate pecunie cum justis et moderatis expensis ac debita restauratione dampnorum, usuris omnino cessantibus, dicto A. vel procuratori suo ejus nomine satisfaciatur ut tenetur, monitione premissa, auctoritate nostra appellatione remota, previa ratione compellas. Non obstante constitutione predicta seu si ei a Sede Apostolica sit indultum quod excommunicari, suspendi vel interdicti, aut extra vel ultra certum locum ad iudicium evocari non possit per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam de indulto hujusmodi mentionem. Si vero in dictum successorem excommunicationis, suspensionis vel interdicti sententias occasione hujusmodi duxeris promulgandas et idem eas per unum mensem animo sustinuerit indurato, extunc eum excommunicatum, suspensum vel interdictum ubi et quando expedire videris, sollempniter ac publice per te vel alium usque ad satisfactionem condignam studeas nuntiare, et tanquam excommunicatum facias ab omnibus artius evitari. Dat. Viterbii, VI idus maii, anno quarto. »

2557

Viterbe, 21 avril 1258.

Episcopo Tricaricensi mandat ut, inquisitione ad praepositi et capituli Ratisponensium contra Ratisponensem episcopum facta, utramque partem ad comparandum post duos menses coram ipso papa sententiam recepturam citet. (REG. 25, f. 137 vº, an. IV, c. 130; RODENBERG, t. III, Nº 478.)

«... episcopo Tricaricensi. Cum ad clamorosa —. Dat. Viterbii, XI kal. maii, anno quarto. »

2558

Viterbe, 17 mai 1258.

Abbati et conventui monasterii S. Petri Gandensis, ordinis S. Benedicti, Tornacensis diocesis, in regione frigida et maris vicinitate reumatica constitutis, indulget ut, propter hoc omnibus diebus dominicis et festivis, in divinis officiis in monasterio ipso pileis uti possint. (REG. 25, f. 137, an. IV, c. 131; POTTHAST 17276.)

«... abbatii et conventui monasterii Sancti Petri Gandensis, ordinis Sancti Benedicti, Tornacensis diocesis. Ex parte vestra —. Dat. Viterbii, XVI kal. junii, anno quarto. »

2559

Viterbe, 13 avril 1258.